QUÆSTIO III.

Cum ergo, ut ratione & exemplo monstratur est. Episcopus reus perjurio non est, consueta obedientia ab Archidiacono sibi denegari non debuit: cum etiam si criminosum

a L. 22. contra Faustum. c. 36. 37. & rufus 56. b. Genef. 22. c. 25. c. Matth. 11. d. Ioann. 8. e. Corin. 4. f. Roman. 2. g. alienam. h. Supradict. hominem. i. Regum 27. k. al. provocatum.

Bb 3

*I*llic est confitentes; ante diffinitum tam sententiam, ut supra monstraturum est, nulli clericorum sacerdotum ab eo licet discedere. *C*onfessus ergo illicetum est, quod *A*ccidit a *co*ius iuramento firmavat.
Vnde merito queritur, an debet servari, vel non.

QVÆSTIO IV.

*V*idelicet autem illicita iuramenta servari non debantur, in *T*oletano concilio 8. cap. 2. leg. 10. in quo sic statutum est.

C. L. q. *M*elius est vota stulta promissio non impetrata quam crimen committere.

*S*i a publicis sacramentis gesu (quod Deus averterebat a quibuslibet illicita, vel non extirpet) b conditione allegata, que aut regulare animam patris, aut agere compellere stuprum sacratissimam virginis: nunc quid non tolerabilis esset fulta promissio vota rejicere, quam per inutilem promissorium custodiare, exhortandam crimini implere menstrum?

C. L. q. *A*liquando non expedit promissum servare sacramentum.

*I*tem Ambrofus de officiis, lib. 1. cap. 50.

*E*st etiam contra officium nonconquam solvere promissum, sacramentum custodiare: ut Herodes, d. qui juravit, quoniam, quicquid petrum esset, dare filii Herodiadis: & necem Ioannis præstiti, ne promissum negaret.

*I*llicet custodiare] *A*ddita est vox ista ex originali concilio Toletano, in quo referatur.

*I*tem in sermone S. Augustini e Episcopis de Decollatione S. Iohannis Baptista, qui sic scriptus: [Cor. 3. Evangelium legeretur.]

C. II. q. *P*otesce fuit, quid David Nabal, si fecerat iuraverat, non occidet.

*V*ide p. David iuramentum per sanguinis effusum: non implevit, major pietate fuit. *V*ideo etiam pium hominem & sanctum in tremeriam iurationem cecidisse, & maluisse non facere, quod iuraverat, quia iuratione suam fui hominis sanguine implore.

I Video] *H*ec sunt verba B. Augustini in sermone. Antecedentia autem videntur summa quadam: nec sunt apud Iovem, aut in Psalmodia.

C. IV. q. *D*e cedem.

*I*dem ibid.

*I*nvitavit g. David temere; sed non implevit iuratio nem majori pietate. *S. J.* q. *E*cclæsiæ David non quidem iuratus sanguinem hominis fudit: sed cum falso iurasse negare quis poterit? *D*e duobus peccatis elegit minus: sed minus fuit illud in comparatione maioris. Nam per seipsum appensum, magnum malum est, falsa iuratio.

C. V. q. *T*ertia vota servanda non sunt.

*I*tem Idorus in synympha li. libro secundo 1.

*I*n iuramento: quod incaute votivit, ne facias. Impianum est promissio, que sceleri adimpleretur.

I Secundo] *E*tiam B. Branius in vita Idori memorat duas synympha libras. Et in synympha, quae super cum aliis Idori operibus sunt Parisia impressa, facile lucum solvere divisum in duas libras. Nam ex posteriori parte videtur sanctus libellus de norma virtuti, qui in eodem Parisiano codice habetur. Alter autem libellus de contemptu mundi, qui & ibidem, & antea Anwerpse, & aliam Venetiam sub hoc titulo, Idorus de nomine, & ratione

a Ivo part. 12. c. 9. Pan. l. 8. c. 90. *b* al. extitisse conditio allegatur. *I*lia in Toleto. *c* Sent. 3. dist. 39. Ivo p. 12. c. 3. Pan. lib. 2. c. 97. *d* Matib. 14. *e* Ser. 1. de sanctis, cuius principium est. [Proprietate hanc.] *f* Sent. 1b. Ivo p. 12. c. 31. Pan. l. 8. c. 92. *g* Sent. ibid. *h* Cap. demandacio, in impresso Parisiensi. *i* Ivo p. 12. c. 12. In Toleto. *j* c. 2. *k* in Tribus. c. 22.

deficiente, & de homine ratione consolantes, inserviant videlicet epistole quoddam synymphon.

C. VI. q. *N*on est observandum iuramento, ne malum incaute pronuntiatum.

*I*tem Beda in basil. a 44. in Natal. De dicione S. Iohanni.

*S*i b. aliquid fortis nos incautus iurasse conquitum quod observatum pejorem vergat inessum. illud profecto salubriore mutandum noverimus, et igitur infinitate necessitate pejerant nobis, quando perjurio in aliud crimen gravius esse docendum. Denique juravit David c. per Dominum Nabit virum stultum & impium, atque omnia quae illum pertinuerunt, demoliri. Sed a primam intentio nem Abigail foremne prudentes mox remisit nesciit enim in vaginam, neque aliquid culpabile perjurio contraxisse doluit.

C. VII. q. *D*e duabus malis prima diligenter operatur.

*N*on a solium in iurando, sed in omni, quod ipse hoc est moderato solerter obseruantur. Item forte lapsum veritati hosti incidentem in talibus sine aliquo peccati contagio surgere nos possunt illum portare evadendi admitti peramus, ut quae pericula nos perpeccios efficiemus.

C. VIII. q. *T*olerabilis est iuramento non propter, quia quod turpe est facere.

*I*tem Ambrofus de officiis, lib. 3. c. 2.

*V*Nusquisque & simpliciter sermone posse.

*F*uimus in sanctificatione possidente: nec finiter circumscriptio verborum inducat: nihil posse in honestum: aut si promiserit, tolerabiliter non posse non facere, quia facere quod turpe est, non posse rique constringunt seipsoj iuris iurandi factum, cum ipsi cognoverint, promitterendum non solum iuramento tamen contemplative faciunt quae geruntur: sicut de Herode supra scriptum, ut iurandum propter turpiter promisit, crudeliter fecit. Tertius quod regnum pro salute promitterunt, crudeliter moris Prophetae pro iuris iurandi religione. Quarto tolerabilius tali fuisse perjurium iuramento. Si tamen perjurium possit dici, quod erit inter iuravimus: quod erit iuratus inter latitum clamiter. Infestus dico Prophetae caput, & postea tunc est fidei esse, quod amantis fuit. & postea pater in differentia. Miserabilis, inquit, necessitas: quae ut pater occidit. Melius est non vovere, quam vovere quod sibi est, cui promittitur, nolit exsolvi. & pater.

¶ Non semper igitur prouilla folvenda ostendit, sed am. sicut scriptura indicat.

i ¶ *E*viratus] *E*xcedentia est ex B. Ambrofus q. iuramenta enim legebatur, & iuratus.

C. IX. q. *I*ncommunabilius Deus quandoque in mutas flatu.

*I*tem ex concilio Toletano VIII. c.

*I*ncommunabilius, eademque semper causam perpetuam, parvens sua sapientia in lacrimis literis legitime promissa, & pro misericordia temporaliter. *Vnde* quamlibet si impossibili, aqua immersum eademque deitatis, licet fint dicta similitudine, am. sicut scriptura indicat.

a Et gloria ordinaria in cap. 14. Marib. in cap. 10. *b* Intra eadem si aliquid. cap. 16. *c* Barthol. lib. 2. *d* Propt. 27. *e* Pan. l. 8. c. 92. & 112. *f* c. 1. Reg. u. d. Propt. 27. *g* Pan. l. 8. c. 93. *h* In Toleto. c. 2. *i* In patr. 2. *j* Pan. l. 8. c. 94. *k* Matth. 14. *l* In homicidio.] *I*uravisti. *m* In iurando.